
Verkeersbesluit: Parkeerverbod deel J.F.

Vlekkeplein te Stampersgat op

woensdag van 07-13 u i.v.m. aanwijzen

van een gemarkeerde locatie voor het innemen van

standplaatsen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge;

Gelet op:

artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan een verkeersbesluit moet worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het in stand

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het verzekeren van de veiligheid

op de weg en het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), op grond

waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990);

het mandaatbesluit van 30 juni 2015 waarin het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan de

Verkeerskundige team Realisatie;

O verwegende  dat :

- een aanvraag is ingediend voor een vergunning voor het innemen van een tweede standplaats

op woensdag op het J.F. Vlekkeplein te Stampersgat;

- de aanvraag past binnen de beleidsregels voor het verlenen van standplaatsvergunningen 2010,

vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 9 maart 2010;

- het plein meerdere parkeerplaatsen omvat en al één standplaats op het plein is aangewezen;

- het innemen van een tweede standplaats op woensdagochtend bijdraagt aan het

voorzieningenniveau en dus de leefbaarheid van de kern Stampersgat;

- de parkeerdruk in die directe omgeving toelaat dat genoemde ruimte op het plein wordt

aangewezen voor het innemen van een tweede standplaats op woensdag;

- de standplaatsvergunningen zijn toegekend voor een totaal benodigde ruimte van ca. 128 m2

aangegeven met een gele markering;

- het omwille van het gebruik van en de veiligheid rondom de standplaats gewenst is dat het

parkeren binnen deze gele markering op woensdag tussen 07.00-13.00 u niet is toegestaan;

- de voorgestelde verkeersmaatregel door middel van bebording en markering kenbaar worden

gemaakt aan de weggebruiker;

- overleg heeft plaatsgevonden op 8 februari 2019 met de gemachtigde van de korpschef van politie,

- het J.F. Vlekkeplein een weg is die onder beheer is van de gemeente;

Belangenafweging:

Het belang van het gemotoriseerd verkeer om te kunnen parkeren is afgewogen tegen het belang van

het uitbreiden van het voorzieningenniveau inclusief het waarborgen van de verkeersveiligheid op en

rondom de standplaatsen op woensdagen, waarbij laatstgenoemd belang prevaleert. In de directe

omgeving van de standplaatsen resteert voldoende parkeergelegenheid, zodat een parkeerverbod op

woensdagochtend van 07.00 tot 13.00 u voor de met een gele markering aangegeven locatie geen

onoverkomelijke parkeerdrukte oplevert;

BESLUITEN:

Nr. 24317

STAATSCOURANT 29 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 24317 29 april 20191



 

1. Een parkeerverbod in te stellen voor een deel van het J.F. Vlekkeplein te Stampersgat, ter grootte

van ca. 128m2 welke enkel gedurende de in de standplaatsvergunningen opgenomen dag en tijd

(woensdagen 07.00-13.00 uur) van kracht is,

2. Dit kenbaar te maken door het aanbrengen van een bord model E4 van bijlage van het RVV1990

voorzien van een onderbord “niet parkeren binnen gele markering op woensdag tussen 07.00-

13.00h” en onderbord OB304 (wegsleepregeling van kracht), en een gele markering op het wegdek,

e.e.a. zoals weergegeven op de bijbehorende situatietekening. 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant via www.officielebekendmakingen.nl/staatscourant

Bezwaar

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt daartegen

bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen. Het bezwaarschrift moet door

de indiener worden ondertekend en bevat: naam en adres van de indiener; de verzenddatum van het

bezwaarschrift; een vermelding van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en een motivering.

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Halderberge, Postbus 5, 4730 AA te Oudenbosch.

Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt niet.

Belanghebbenden kunnen, indien onverwijlde spoed dat vereist en indien zij tevens een bezwaarschrift

hebben ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) indienen bij de

Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, T.a.v. de Voorzieningenrechter, Postbus 90006,

4800 PA te Breda.

Voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn griffie-rechten

verschuldigd.

Oudenbosch, 25 april  2019

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge, Team Realisatie,

ing. B. Verschoor-Basart, Verkeerskundige

bijl : situatietekening

 

 

Staatscourant 2019 nr. 24317 29 april 20192

http://www.officielebekendmakingen.nl/staatscourant

